PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от   26 декабря   2024 года № 45

               пгт. Подгоренский

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Подгоренского
муниципального района Воронежской области
от 29.11.2021 года № 37 «Об утверждении

Положения об  осуществлении муниципального

контроля на автомобильном  транспорте,

городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории

Подгоренского муниципального района

Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ                        «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», письмом правового управления Правительства Воронежской области 08.11.2024г. №19-11/176, Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района от 29.11.2021 №37 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Подгоренского муниципального района Воронежской области»  изменение, изложив пункт 3  в следующей редакции:
«3. Муниципальный контроль на территории Подгоренского муниципального района Воронежской области осуществляется с учетом                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        норм постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».

2. Внести в  Положение об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Подгоренского муниципального района Воронежской области следующие изменения:

2.1. Абзац 2 подпункта б) пункта 6 признать утратившим силу;
2.2. Дополнить положение пунктом 12.1. следующего содержания:
«12.1. Профилактический визит проводится в порядке, установленном статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.»;

2.3. В абзаце 3 пункта 32 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

2.4. Пункт 32 дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.»;
2.5. Абзац 2 пункта 33 изложить в следующей редакции:
 «Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации района Барвенко А.А.
Глава Подгоренского

муниципального района                                                                      М.Ю. Данилов
Председатель Совета народных депутатов

Подгоренского муниципального района

Воронежской области                                                                              А.В. Кравец